Aperta sūt prata et apparuerūt herbe virētes  
Epistola. multipharie que est ad hebre. i. c. et  
euangelium legunt de eterna generatōne. vñ  
dicit in epistola. filius meus es tu ego hodie  
genui te. et d temporali habet ibi. multiphar  
ie multisq; mōis in euāgelio vō de eterna vñ  
incipit in p̄ncipio quasi. d. in p̄ncipio creatu  
rarum erat verbum. quod est. ioh. i. c. Dicitur  
etiam tunc in quibusdā ecclesijs p̄phēcia p̄  
ter hoc sciet que est p̄sa. iij. c. Cōmuniō est. vi  
derunt. p̄sa. iij. c. et p̄s. Prima ergo missa est  
de eterna gemitura. Secunda est d p̄missio  
ne antiquis facta. vñ cantat. Lux fulgebit nō  
dicit fulsit vel fulget. Tercia est de verita  
te nobis exhibita vnde cantat. Puer natus est  
nobis p̄sa. ij. c. Tbi vtitur futuro. ad notandū  
p̄missionem. hic p̄terito ad notandū p̄  
missionis implecōez. Et quia eterna generatō  
nobis est occulta. iuxta illud p̄sa. Generatōne  
eius quis enarrabit. ideo missa de eterna ge  
nitura nocte p̄funda cantat. quia vero antiqui  
patres quibus facta est p̄missio. certi erāt de  
incarnacione domini. sed non tm̄ quantum pa  
tres noui test. quib⁹ exhibita est veritas. **S**e  
missa de p̄missione antiquis facta cantat illuscē  
te auro ia in qua est modicum lucis. Sed secū  
dum ipsum introitum videt q; debet et eē lux  
fulgēs. sed nō est ita. quia lux in auroza rubet  
in tercia fulget. in sexta feruet. in vespera te  
pet. quia vera temporib⁹ noui test. manifesta  
est veritas. **I**de ē q; missa q̄ ē de exhibicōe ue  
ritatis clara luce cantat. **P**rima ergo missa  
p̄tinet ad generatōez eternam. scz de patre si  
ne matre. Secunda ad temporalem. scz de ma  
tre sine patre. Tercia opacta est. quia d vtra  
q; agit. et ideo pertinet ad eternam simul et tē  
poralem. **P**orandum tamen est q; in missa q̄ ē  
de eterna gemitura legit euāgelium d hūmita  
te scz erit edictū a cesare augusto. In illa vero  
que est de veritate exhibita legitur euāgelium  
de diuinitate. scilicet in p̄ncipio erat verbum  
Ad notandum q; ex quo humanitas diuinitati  
fuit vnta. nec humanitas sine deitate. nec dei  
tas sine humanitate fuit. nec erit. hāc racionez  
asserit magister in p̄alterio. **A**iunt quidam  
q; cum in collectis in lectionibus. et in euange  
lio. et in offertorio p̄oris misse euidenter nati  
uitas de virgine memorat. intencio totius offi  
cij ad tempalem potest natiuitatem referri. et  
exponunt i introitu. hodie. id est hac die ante  
luciferum stellam videlicet matutinā genui te  
id est generacionem tuam sum operat⁹. Et q;  
in euangelio dicitur. Maria peperit filium suum  
primo genitum exponitur p̄mogenitum. i. an  
te q; nullum. **O**fficium vero secunde misse aiunt  
cōcordare dictis pastorū dicentium vt legit i  
euangelio. transeam⁹ vsq; bethleem et vi. hoc  
v. q. factum est. **Q**ui gratulantes dicunt in in  
troitu lux fulgebit. **Q**uarta enim erat stella ex ia  
cob. vel dicitur lux fulgebit in p̄sona legis. q;

tempore natiuitate anti quis patribus ipromisit  
et subditur. Dominus regnauit decorez induit  
est. Illum scilicet decorez quo coronauit eum mater  
sua hec est humanitas. et addunt in graduali.  
Benedictus qui venit. et in alleluia. Dominus  
regnauit et quis quantus sit. in offerenda suppo  
nunt dicentes. Dominus enim firmabit orbem terre.  
Et quia primus paries est ex hebreis. ideo primicie  
scilicet pastores in comunione loquuntur ad eos. Ex  
ulta filia syon. id est ecclesia. Officiu tercie mis  
se personat mirabilia uerbi dei quod erat in princi  
pio et incipit esse caro. sicut legitur in euange  
lio. hoc uerbum est puer qui secundum prophetas  
natus est nobis. ut canimus in introitu. et hoc  
est canticum nouum. de quo propheta in uersu.  
Cantate domino canticum nouum. hoc est uerbum  
est illud salutare. de quo prius canit in gra  
duali. Viderunt omnes hec est lux magna. que  
descendit in regnum uterque. que illi. o. ho. ve.  
in hunc mundum de qua dicitur in euangelio. In  
principio etc. Hic demum est ille diues rex et po  
tes cui dicitur in offerenda. Tui sunt celi et tua  
est terra. In fine prime et secunde misse dicunt  
quidam. Benedicamus domino. put dicitur est  
sub tri. de aduentu. Ab hac autem die usque ad oc  
tauam ephie responsoria et eorum uersus dicitur  
cum alleluia. ad representandum summam leti  
ciam que aduenit tempore gracie.

**D**e dominica infra octauas natalis domini.  
Dominica que intercidit infra octauam nata  
lis domini cantatur de natiuitate domini. unde  
introitus misse est. Dum medius silencium tene  
rent omnia etc. sapientie. etc. Est enim triplex  
silencium scilicet ignorantie. desperacionis. et glorie.  
Silencium ignorantie fuit ante legem. quia ig  
norabant peccata sua. et ideo non clamabant ad do  
minum ad ro. x. Moyses regnauit ab adam usque  
ad moysen. postquam autem lex data est ad cogni  
tionem peccati multo tempore seruauerunt le  
gem. Ad ultimum uero desperauerunt quando  
scilicet omnes declinauerunt simul inutiles facti sunt  
tunc fuit silencium desperacionis. postquam autem  
uenit christus ruptum est silencium. unde clamat  
omnes laudes dei. Silencium glorie. uenit quando  
impletum erit totum desiderium nostrum. In si  
lencio desperacionis ueniet dominus ut ei attri  
bueretur salus humani generis. qui est uerus me  
dicus. et hoc est quod dicitur. Dum medius silen  
cium tenerent omnia. Sequitur et nox. i. dya  
bolus in suo cursu medius. id est omnino iter ha  
beret. Omnes enim comuniter ad inferos descen  
debant. Omnipotens sermo tuus. id est filius  
tuus domine pater. qui dicitur sermo patris. quia  
per eum natus est a regalibus sedibus uenit qui  
terere et facere reges. uel ad literas dum omnia  
tenerent medius. i. comune silencium de nocte  
scilicet quando omnia silent. et nox in suo cursu  
medium iter pageret ad literam. Omnipotens  
sermo tuus. a. a. re. se. ve. quia media nocte na  
tus est dominus. et concordat epistola que est ad

Gal. iij. c. Vbi dicitur. at ubi uenit plenitudo  
temporis etc. Responsorium est speciosus forma  
et cetera. quia immunis ab omni peccato et om  
nibus uirtutibus plenus. sicut enim habetur ad  
collocen. iij. In ipso habitat omnis plenitudo  
diuinitatis corporaliter. i. ad modum trine di  
mensionis. id est omni modo sicut in omnibus  
est. scilicet. essentialiter presencialiter et potenciali  
ter. Item secundum gratiam est in sanctis et se  
eundum unionem est in christo. et ideo diffusa est  
gratia in labijs tuis. gratia. quia nunquam sic locu  
tus est homo. diffusa est in qua. quia in ore eius  
fuit lex clemencie. ut cum dixit. mulier nemo te  
condemnauit. nec ego te condempno. uade et am  
no. p. Et cum dixit. diligite inimicos etc. euang  
gelium. Erat ioseph luce. ij. Similiter ad nati  
uitatem pertinet quantum ad principium. licet et  
ad aliud pertineat. Erant pater eius. scilicet putati  
uus et mater mirantes super hijs que dicebantur  
eo. s. a. pastoribus. Sequitur in euangelio pro  
phetia simeonis. Ecce positus est hic in ruam. scilicet  
in fidelium. et in resurrectione multorum scilicet fide  
lium et in signum. id est in signatorem cui contra  
dicitur. quasi. d. si in uiridi hoc faciunt in arido  
quid fiet. uel. id est in ostensionem. quia per humi  
litem et paupertatem in paradysum. uel in sig  
num. id est in signaculum. unde iohannis primo. Quem  
signauit pater et misit in mundum ut eo signa  
remur et aggeus. Ecce posui te in signaculum  
quia elegi te. Et in canticis pone me. ut signa  
culum super cor tuum etc. positus est ergo christus  
in signum tripliciter. scilicet in significatorem i. ostē  
sionem. et in signaculum. Rursus hoc officium  
Dum medius etc. Vox est primitiue ecclesie in qua  
recolit domini natiuitatem. cuius fructum predicat  
in epistola. quia de seruitute transiit ad fili  
orum ad eorum etc. et ipsum commendat secundum sapi  
entiam in euangelio ubi dicitur puer crescebat  
et confortabatur plenus sapientia scilicet potestatem  
In alleluia. Dominus regnauit et in offerenda.  
Dominus enim firmauit secundum pulcritudinem  
in graduali speciosus forma. In postcomunio  
ne uero. Tollite puerum. math. ij. c. Tempus  
fuge uocatur. quo descendit dominus in egyptum  
et mystice respicit ad gentilitatis adoptionem  
quia dominus de iuda transiit ad gentes. ut eas  
adoptaret heredes

#### De festo Circumcisionis

**H**ec de festo circumcisionis dicendum est.  
Sciendum autem est quod circumcisio pri  
mo iniuncta est abrahe et semini eius  
id est hebreis ex eo nascituris ut sic pro  
baret an obediret uel non. sicut et adam ad pro  
bationem obediencie mandatum accepit ne de lig  
no uetito manducaret. Fuit autem precepta  
circumcisio propter quinque causas. Primo ut pro  
obediencia mandati abraham placeret deo cui  
per preuicationem adam displicuerat. Se  
cundo data fuit in signum magne fidei abraham  
Credidit enim se habiturum filium in quo be